АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2016

      № 751

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении в городе Новошахтинске 22.08.2016

мероприятий, посвященных Дню Государственного флага
Российской Федерации

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.08.1994     № 1714 «О Дне Государственного флага Российской Федерации», в целях  воспитания у нынешнего и будущих поколений граждан России уважительного отношения к государственным символам

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. План проведения в городе Новошахтинске мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации, согласно приложению № 1.

1.2. План организационных мероприятий проведения Дня Государственного флага Российской Федерации согласно приложению № 2.

2. Провести 22.08.2016 мероприятия, посвященные Дню Государственного флага Российской Федерации, согласно приложению № 1.

3. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумова Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), ООО «Интерфейс» – «Дорожное радио г. Новошахтинск» (Филиппенко А.Ю.) – информировать население о проводимых мероприятиях.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Мэр города

       И.Н. Сорокин

Постановление вносит

Отдел культуры

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 12.08.2016 № 751
План

проведения в городе Новошахтинске мероприятий, посвященных
Дню Государственного флага Российской Федерации
	№

п/п
	Дата,

время

проведения мероприятия
	Наименование

мероприятия
	Место

проведения

мероприятия
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Основные мероприятия

	1.1.
	22.08.2016

18.00 ч
	Мотопробег
	От здания НФ ГБПОУ  РО «ШРКТЭ» по проспекту Ленина, по улице Садовой до МКБ
«Дон-Тексбанк»
(улица Садовая, 30)
	Коновалова Н.Г.

	1.2.
	22.08.2016

18.00 ч
	Молодежная площадка «Горжусь Россией»
	Городской парк культуры и отдыха
	Шленчак М.В.

	1.3.
	22.08.2016

18.15 ч
	Праздничное шествие
	От МБК «Дон-Тексбанк» (улица Садовая, 30)

по Аллее Славы к танцевальной площадке

Городского парка
культуры и отдыха
	Коновалова Н.Г.,

Шленчак М.В.

	1.4.
	22.08.2016

18.30 ч
	Исполнение гимна Российской Федерации
	Танцевальная площадка

Городского парка
культуры и отдыха
	Коновалова Н.Г., Шленчак М.В.

	1.5.
	22.08.2016

18.35 ч
	Праздничная программа «Под флагом державной России!»
	Танцевальная площадка

Городского парка
культуры и отдыха
	Коновалова Н.Г.,

Шленчак М.В.

	1.6.
	22.08.2016

19.45 ч
	Флеш-моб «Верим в Россию, верим в себя!»
	Танцевальная площадка

Городского парка
культуры и отдыха
	Коновалова Н.Г.,

Шленчак М.В.

Заместитель Главы

Администрации города

по административно-правовым вопросам                                             А.Г. Лиханов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 12.08.2016 № 751
План

организационных мероприятий проведения

Дня Государственного флага Российской Федерации

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать:

	1.1.
	Обслуживание праздничных мероприятий с организацией лоточной торговли:

	в Городском парке культуры и отдыха:

попкорн, сладкая вата – 5 торговых мест;

воздушные шары, карнавально-сувенирная продукция – 8 торговых мест;

продукция предприятий общественного питания (шашлык) – 4 торговых места;

прохладительные напитки – 5 торговых мест;

аттракционы (легковозводимые) – 10 объектов
	22.08.2016

с 17.00 ч

до 20.00 ч
	Музыкантова Н.М.

	2.
	Обеспечить комплекс мероприятий по охране общественного порядка и предупреждению террористических актов во время проведения праздничных мероприятий в центре города, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
	22.08.2016

с 18.00 ч

до 20.00 ч
	Глухов С.И.

	3.
	Обеспечить безопасность движения на время мотопробега в центре города:

по проспекту Ленина (от улицы Гайдара до улицы Садовой);

по улице Садовой (от проспекта Ленина до улицы Садовой, 26)
	22.08.2016

с 17.30 ч

до 18.30 ч

	Быхалов Н.И.

	4.
	Информировать жителей города о перекрытии движения автотранспорта 22 августа 2016 года на время проведения мероприятий, согласно пункту 3 настоящего приложения
	До 22.08.2016

	Наумова Л.С.,

Ковярова А.П.,

Филиппенко А.Ю.

Заместитель Главы

Администрации города

по административно-правовым вопросам                                              А.Г. Лиханов
Список используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное

название
	Полное название

	1
	2
	3

	1.
	Городской парк культуры и отдыха
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска

	2.
	НФ ГБПОУ  РО «ШРКТЭ»
	Новошахтинский филиал государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.»

Список

используемых сокращений должностей руководителей

 учреждений и предприятий города

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Наименование должности

	1
	2
	3

	1.
	Быхалов Н.И.
	начальник Отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску

	2.
	Глухов С.И.
	начальник Отдела Министерства внутренних дел России по г. Новошахтинску, подполковник полиции

	3.
	Ковярова А.П.
	исполняющая обязанности директора (главного редактора) муниципального  бюджетного учреждения «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска

	4.
	Коновалова Н.Г.
	начальник Отдела культуры Администрации города

	5.
	Музыкантова Н.М.
	начальник отдела потребительского рынка Администрации города

	6.
	Наумова Л.С.
	директор-главный редактор Муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера»

	7.
	Филиппенко А.Ю.
	директор ООО «Интерфейс» «Дорожное радио г. Новошахтинска»

	8.
	Шленчак М.В.
	начальник отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города

Заместитель Главы

Администрации города

по административно-правовым вопросам                                              А.Г. Лиханов